Pergamena (mm 350/347 x 182/154) in discreto stato di conservazione. Segni di usura dello strato superficiale della membrana, più evidenti lungo i margini laterali; modeste lacerazioni lungo il margine inferiore. Testo di difficile lettura a causa di consistenti sbavature d'inchiostro, più consistenti nel terzo inferiore della pergamena.

Tracce di rigatura a secco.

(SN) Anno dominice incar(nacionis) milleximo centesimo sexageximo primo, septimo die mensis februarii, indic(ione) nona. Ego in Dei nomine Bruxalbergus filius quondam Amizonis Montenarii, de civitate | Mediol(ani), qui professus sum lege vivere Longobardorum, presens presentibus dixi: «Vita et mors in manu Dei est. Melius est homini metu mortis vivere quam spe vivendi ad mortem subitanam pervenire». Et ideo | ego qui supra Bruxalbergus volo et iudico et per hoc meum iudicatum confirmo ut, si ego qui supra Bruxalbergus decessero sine filiis et filiabus legitimis, tunc statim post meum obitum h(abe)at monasterium quod d(icitu)r | de Caravalle constructum non multum longe ab hac civitate Mediol(ani) totam decimam illam quam habere visus sum in loco et fundo Vigodulfi et in aliis locis ibi circumiacentibus et territoriis; et est ipsa decima de | mansis tredecim de terra, per qualescumque homines detur, quanta suprascripta decima annualiter inventa fuerit in integrum. Et insuper h(abe)at suprascriptum monasterium omnes res territorias illas proprias aut libell(arias) quas habere videor | in loco et fundo Vigomayore et in eius territorio et pertinencia, et sunt ipse res de eodem loco Vigomaio usque ad mansa tria, vel si a(m)plius fuerint in integrum. Et habeat similiter predictum monasterium omnes | illas res territorias proprias et libellarias quas habere visus sum in locis et fundis Lazago et

Casale, in concillio de Bregia prope civitatem Cumis atque in Lucino et Vergossio et in illorum^(a) territoriis et pertinenciis, | et universaliter quicquid m(ih)i pertinet in episcopatu Comense; et insuper quantum m(ih)i pertinet in loco et fundo Perego et in territorio in integrum. Faciend(o) exinde officiales suprascripti monasterii qui pro t(em)p(or)e fuerint et cui ipsi dederint [quicquid] | voluerint pro anima mea et patris et matris mee et o(mn)ium defunctorum de casa mea. Eo vero ordine, ut suprascriptum monasterium solvat totum debitum meum et omnia illa iudicata que hic subter continentur. | Ipsum debitum est: in heredibus Ioh(ann)is Passera sol(idos) quadraginta; Tosaverro Samaruga sol(idos) quinquaginta; Villano Ariento sol(idos) viginti; Donelle de Basilicapetri sol(idos) viginti; Petro Bulla sol(idos) triginta; Amizoni Bexomo sol(idos) decem. | Ipsa iudicata: volo ut det ipsum monasterium hospitali pauperum de Broilo civitatis Mediol(ani) sol(idos) quadraginta; Creske Nurvilisxe de La(m)puniano sol(idos) quadraginta; Uberto de Presbitero sol(idos) triginta; filie quondam Nazarii Treb[...] | que non est [mari]tata sol(idos) decem; alie filie suprascripti Nazarii que est maritata sol(idos) decem; eccl(es)ie Sancte Eufemie de civitate Mediol(ani) sol(idos) viginti; et Paganete^(b) liberte mee quam odie liber[avi] sol(idos) centum, vel dent s[i]bi victum | et vestimentum diebus vite sue. Quia sic decrevit mea bona voluntas. Actum suprascripta civitate Mediol(ani).